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1. Forslag om nye tiltag på IT området. 

På Nordre Skole og Bøgeskovskolen har man lavet forsøg med, at børnene medbringer egen PC i 
udskolingen. Forsøgene har været en succes og det foreslås at Overlund Skole iværksætter en lign. 
proces. IT-konsulent Peder Borrisgård Pedersen kommer og fortæller om fordelene ved projektet. 
 
Peder Borrisgård Pedersen fortæller kort om digitale læringsmidler (software) til læringsbrug. Denne 
software bruges af skolens lærere i forbindelse med undervisningen. Her kan lærerne i særlige 
undervisningsformer finde opgaver der matcher den enkelte elevs niveau.  
 
Lærerrepræsentanterne informerer om, at der er købt portaler til alle fag. 
 
Undervisningsministeriets vision om mere IT i undervisningen, der skal styrke elevernes læring er 
under indfasning i Viborg kommune. Kommunen har for, at danne erfaringer på området søsat to 
skoler (Nordre og Bøgeskov skoler) der i en to årig periode skulle være forsøgsskoler. Forsøgende 
har i denne 2 års periode været knyttet op på udskolingen. 
Forsøget på skolerne er udgået fra udskolingen hvor det på frivillig basis har været mulig, at tage 
egen device (PC, IPAD, MAC book etc.) med i skolen. Erfaringerne er, at 90 % af eleverne 
medbringer selv. Skolernes erfaringer er gode og Nordre skole vil i starten af 2014 udvide forsøget 
med 6. årgang. 
For at eleverne kan arbejde med egen device er skolernes infrastruktur, i trådløst netværk, der kan 
håndtere de mange devices nødvendig. Der er fra central hold afsat midler til en sådan etablering.. 
 
Den proces der gerne ses startet op på skolen er, at så mange fra udskolingen, som muligt 
medbringer egen device. Når denne proces er godt i vej og vi har dannet tilstrækkelig erfaring til, at 
udvide ordningen vil mellemtrinnet blive tilbudt samme mulighed, at medbringe egen device. De af 
skolens PC der bliver i overskud i udskolingen, gives til mellemtrinnet og bruges til de der ikke selv 
kan medbringe. Skolens PC´er skal dog blive på skolen efter skoletids ophør. 
 
Til indskolingen gives centrale ressourcer til indkøb af enten tablet eller IPAD. Alt efter hvilke midler 
der gives centralt, skal skolen i samarbejde med skole IT afsondre området mhp at finde den rigtige 
løsning. 
 
 
Software til brug for elevernes egen device stilles til rådighed gratis af skolen. Office programmer 
(reducerede udgaver til skolebrug) vil kunne hentes uden omkostninger for den enkelte elev. 
Skolebordet et softwareprogram med ”lagerplads på 25 GB, 50 GB på mail og meget mere stilles 
ligeledes til rådighed. Her kan der bl.a. sendes opgaver mellem elev og lærer, hvor læreren kan give 
kommentarer og sende retur. Der kan arbejdes i grupper hvor alle individuelt kan se hvad der bliver 
skrevet. 
 
Når der medbringen egen device er det forældrenes forsikring der dækker eventuelle skader. 
Erfaringen fra forsøgsskoler viser, at der ikke kommer skader, da eleverne er meget mere 
påpasselige når det er egen ejendom.  
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Da elevernes medbragte devices jo ikke kan medbringes til undervisning uden for klassen (til idræt, 
sløjd, hjemmekundskab, billedkunst etc.) indkøber skolen skabe med lås til hver enkelt device. Der 
fremkom forslag på bestyrelsesmødet om der i disse skabe også kunne være plads til opbevaring af 
taske og bøger. Skolen undersøger dette. Det der kan være en hindring for dette, er pladsmangel til 
800 skabe også af hensyn til flugtveje i tilfælde af brand. Samtidig vil en sådan løsning være en 
væsentlig meromkostning og pladsmæssig udfordring i forhold til at købe skabe til de enkelte PC. 
 
Skolen er bevidst om udfordringen i forbindelse med strøm til de mange devices. Skolen har flere 
løsnings modeller på bedding omkring kabling. 
 
Omkring virus, er det sådan, at det er elevens ansvar, at have antivirus installeret og opdateret. 
 
På baggrund af ovennævnte orientering beslutter bestyrelsen, at ideen om, at medbringe egen 
device er god og vejen frem. Skolen går videre med processen. 
 

2. Nyt fra elevråd/eleverne. 
 
Det var en god motionsdag 

 
 
 

3. Høring vedrørende Skolebuskørsel. 
             I BEK nr. 25 af 10/01 1955 "Bekendtgørelse om befordring af elever i folkeskolen" står der i § 4 stk.  

Før kommunalbestyrelsen træffer beslutning om, hvorledes den vil opfylde sin befordringsforpligtelse 
i henhold til stk . 1 og 2,  
skal kommunalbestyrelsen indhente udtalelse om ordningens nærmere tilrettelæggelse,  
herunder om ruter og opsamlingssteder, afgangstider og ventetider, fra de berørte skolebestyrelser. 
Det er fra forvaltningen besluttet at give skolebestyrelserne mulighed for at forholde sig til 
skolebuskørslen jvf. bekendtgørelsen ovenfor. 
Efterfølgende vil forvaltningen besvare de indkomne udtalelser. 
 
 
Lokale forhold: 
Hver morgen kører 3 busser (Busserne er kun for de elever der er berettigede at benytte 
skolebussen) rundt i området og samler elever op til Overlund Skole og til Møllehøjskolen. 
De 3 busser kører til Møllehøjskolen, hvor eleverne til Overlund Skole samles i en bus der kører op 
på Overlund Skole. 
Om eftermiddagen kører 1 bus fra Overlund Skole til Møllehøjskolen. På Møllehøjskolen fordeles 
eleverne i 3 busser der kører dem hjem. 

 
Om eftermiddagen er der 2 hjem kørsler. Mandag og fredag kl. 13.00 og kl. 14.00. Tirsdag, onsdag 
og torsdag kl. 14.00 og kl. 15.00. Det er tilladt for eleverne at vente op til en time på skolen efter de 
har fri. 
Reglerne for at benytte skolebussen er som følger: 
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Viborg Kommune yder gratis kørsel, når skolevejen er erklæret trafikfarlig, eller når afstanden 
mellem hjemmet og skolen er over: 
· 0. - 3. klassetrin - 2,5 km 
· 4. - 6. klassetrin - 6,0 km 
· 7. - 9. klassetrin - 7,0 km 
· 10. klassetrin - 9,0 km  
Selv om du er kørselsberettiget, har du ikke krav på at blive kørt helt til og fra hjemmet. Du kan 
pålægges at gå en distance på op til halvdelen af den nævnte afstand for det pågældende klassetrin. 

 
Er du ikke kørselsberettiget, har du mulighed for at blive kørt mod betaling, hvis der er plads.  

 
Vælges et andet skoledistrikt, skal eleven/ forældrene selv sørge for kørsel. Der er mulighed for 
tilkøb af plads som nævnt ovenfor, hvis skolevalget er i Viborg Kommune. 

 
I vinterperioden (1. november til 31. marts) yder Viborg Kommune tilskud til køb af buskort inden for 
Viborg Kommune med 50 %. 

 
Hvis der er flere, der ønsker tilkøb, end der er pladser, tilbydes efter alder - dernæst afstand. 
Problematikker: 
• Eleverne der kommer fra Tapdrup får et vinterkort. Årsagen er, at kommunen lavede den aftale da 

man lukkede Tapdrup Skole tilbage i 1991. Der er fra Tapdrup til Overlund Skole kun ca. 3,0 km. 
• Er du ikke berettigede til at benytte skolebussen, har du mulighed for at købe et kort til VAFT-bussen 

til halvpris. 
• Det er ikke muligt for eleverne har have skolekammerater med hjem i bussen 

 
 
Bestyrelsen er hørt og har ikke yderligere kommentarer 
 
 

 
 

4. Skolebestyrelsens rolle i forbindelse med skoler eformen. 
Ledelsen arbejder med forskellige tiltag til inddragelse af personale og elever i arbejdet frem mod 
skolereformen. Hvordan kan bestyrelsen hjælpe med at udbrede kendskabet til reformen og 
inddrage forældrene i visionsarbejdet? 
 
 
Ledelsen har været, og er, på kursus i håndtering af den nye skolereform. 
Skolens samlede ledelse ønsker, at give en fortolkning af reformen, som første skridt overfor 
personale, elevråd og forældre. 
Ledelsen agter, at involvere  enkelte medarbejdere til, at være medvirkende, til kvalificering af 
processen.. 
 
Skolen ønsker, at fremlægge visionen og dennes udførelse, for forældre og elever.  
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På givet tidspunkt opfordres forældre og elever til, at komme med indspark til processen. 
 
En gang i foråret sendes reformen og visionen om fremtidens skole ud til alle forældre til orientering. 
Der tænkes et fællesmøde for alle forældre i Overlund Hallen hvor ledelse og medarbejdere vil 
”tegne” en almindelig skoledag herunder, rammer vilkår, hvad er fra undervisning til læring etc.. 
Forældre skal melde tilbage om ønsket deltagelse.  
 
Alt efter antal opdeles forældre i grupper mhp at komme med visioner. 
 
Bestyrelsen nedsætter en intern gruppe, som ledelsen kan kalde ind til ny info og planlægning: 
Henrik, Palle og Charlotte 
 
 
 

5. Nyt fra skolen. 
 

1 til 6 klasse har set teater i 2 omgange 
Mellemtin har løbet 50.000 kr. ind, på motionsdage til velgørende organisationer. Skal ikke gøre hvert år. 
Gode oplevelser med motionsdagen. Det var frivilligt om, at løbe, gå. Konceptet skal evalueres. 

 
Åben skoleaften. Udskolingens evaluering var: intens aften med tryk på. Plads trængsel. 
 
Ideen omkring Åben skoleaften opleves ikke, som socialt samvær mellem forældre, men mere det at 
komme rundt og se på det hele og herved hilse på forældre hvor man kommer rundt. 
 
 

 
6. Meddelelser. 

 
PCB er forseglet i hele bygningen. Der er sporstof i forseglingen der gør man kan måle på afgasning. 
Frem til uge 51, skal der gøres rent og luftes ud. 
Forventer, at klasserne kan komme tilbage uge 51. 
Der har ikke været bekymrede forældre henvendelser vedr. PCB. 
 
DR radio hører om vi vil være med til et program der hedder fredagsfesten. 
5. klasse dyster mod lærere og elever. Sendes i december. 
 
Den centrale Ressource tildelingsmodel tænkes lavet om. Skolen skal formentlig aflevere penge. 
Der skal laves høringssvar senest 12. november til principperne for en ny model.   
 
PR sender 3 hovedprincipper til tildelingsmodelen ud til bestyrelsen. Formand afgør om der skal kaldes 
ind til møde. 

 
  

7. Evt. 
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Mail fra skole og forældre om kursus i inklusion (forældre fremmer fællesskab) Bestyrelsen kan 
tilmelde sig. 

 


